de cesión de cuotas de fecha 17/11/2020 el Sr. 

Hauser Sigmar Erico Virgilio cedió 20.144 (vein-

te mil ciento cuarenta y cuatro) cuotas sociales 

de valor nominal pesos cien ($10) cada una de 

la sociedad Casa Ritter S.R.L, que le pertene-

cían, cediendo dichas 20.144 (veinte mil ciento 

cuarenta y cuatro) cuotas sociales a la Sr.Hauser 

Adrian Erico, divorciado, argentino, de profesión 

comerciante, nacido el 07/05/1967, con domicilio 

en calle Tamitami N° 51 de la Ciudad de Alma-

fuerte, Córdoba. B) Por acta de reunión de socios 

del 17/11/2020 se resolvió: i) Modificar la cláusula 

QUINTA del Contrato Social queda redactada de 

la siguiente manera: “El capital social se estable-

ce en la suma de pesos trescientos veintiséis mil 

($326.000,00) representando en treinta y dos mil 

seiscientas (32.600) cuotas sociales de un valor 

nominal de pesos diez ($10,00) cada una, que 

los socios suscriben e integran en su totalidad en 

los siguientes montos y proporciones: a)- el socio 

Adrián Érico Hauser, la cantidad treinta y dos mil 

quinientos noventa y seis (32.596) cuotas de pe-

sos diez ($10,00) de valor nominal cada una, por 

un total de pesos trescientos veinticinco mil nove-

cientos sesenta ($325.960,00); b) el socio Walter 

Gustavo Hauser, la cantidad de dos (2) cuotas de 

pesos diez ($10,00) de valor nominal cada una,

[...]

Provincia de Córdoba, k) Fomentar la solidaridad 

y vinculación mutua entre los vecinos y los titula-

res de Unidades Funcionales del “CORREDOR 

COMERCIAL – PUERTO 27”, y entre éstos y veci-

nos de otros barrios. 7º) Capital Social: El capital 

social es de Pesos Treinta Millones Noventa Mil 

($30.090.000,00), dividido en Veintinueve (29) ac-

ciones de clase “A” de UN voto por acción y de 

valor nominal de Pesos Quinientos Diez Mil 

($510.000,00) cada una; y Treinta (30) acciones 

de clase “B” de UN voto por acción y de valor no-

minal de Pesos Quinientos Diez Mil ($510.000,00) 

cada una, haciendo un total de Cincuenta y Nue-

ve (59) acciones. Todas las Clases de acciones 

serán Ordinarias y Escriturales. El capital puede 

aumentarse hasta el quíntuplo por Asamblea Or-

dinaria en los términos del Art. 188 de la Ley Nº

[...]

aumento de capital, la Asamblea pueda optar por 

emitir nuevas acciones o modificar el valor de las 

existentes. Suscripción: 1) FIDUCIARIA DEL 

SUR S.A., suscribe Veintinueve (29) acciones de 

clase “A” de UN voto por acción y de valor nominal 

de Pesos Quinientos Diez Mil ($510.000,00) cada 

una de ellas, por un total de Pesos Catorce Millo-

nes Setecientos Noventa Mil ($14.790.000,00) y 

2) el Sr. Gonzalo María Parga Defilippi suscribe 

Treinta (30) acciones de clase “B” de un voto por 

acción y de valor nominal de Pesos Quinientos 

Diez Mil ($510.000,00) cada una de ellas, por un 

total de Pesos Quince Millones Trescientos Mil 

($15.300.000,00). Integración: en efectivo, el 25% 

en este acto y el saldo dentro de los dos años 

desde la inscripción de la sociedad en el Registro 

Público. 8º) Administración: La administración de 

la sociedad estará a cargo de un Directorio inte-

grado por un mínimo de un (1) miembro y un

[...]

cial se fija en la suma de pesos trescientos mil 

($300.000.-) dividido en treinta mil (30.000.-) cuo-

tas sociales de pesos diez ($10,00.-) cada una, 

que los socios suscriben e integran de la siguien-

te manera: 1) Juan Pablo Lorenzatti, suscribe la 

cantidad de veintiséis mil cuatrocientas (26.400) 

cuotas sociales, por la suma de pesos doscien-

tos sesenta y cuatro mil ($264.000.-) y; 2) Silvana 

Hofmann, suscribe la cantidad de tres mil seis-

cientas (3.600) cuotas sociales, por la suma de 

pesos treinta y seis mil ($36.000.-) e integran en 

este acto el veinticinco por ciento (25%) en dinero 

en efectivo debiendo completarse en un plazo de 

dos años desde la suscripción del presente”. En el 

mismo acto, los socios modifican la sede social 

y establecen nueva sede en el domicilio sito en